GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria de Meio Ambiente, que seja

realizada, com a devida urgência, a poda de árvores

localizadas no Bairro Residencial Martins.

O vereador Rodrigo Semedo, no uso das suas atribuições legais, INDICA a Secretaria de

Meio Ambiente, que seja realizada, com a devida urgência, a poda de árvores localizadas

no Bairro Residencial Martins.

A correta manutenção da arborização urbana é fundamental para garantir a segurança, o

conforto e a qualidade de vida dos moradores. No Bairro Residencial Martins, as árvores

cresceram a ponto de reduzir significativamente a visibilidade da iluminação pública,

comprometendo a segurança dos transeuntes e moradores durante o período noturno.

A pouca iluminação decorrente do excesso de folhagem pode facilitar a ocorrência de

acidentes e aumentar os riscos de ações ilícitas, gerando insegurança na comunidade.

Por isso, é necessária a poda urgente das árvores para restaurar a eficácia da iluminação

pública e garantir um ambiente mais seguro e acolhedor para todos.

Plenário Urias Simões dos Santos, 26 de maio de 2025.

RODRIGO SEMEDO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003600350039003A005000

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 23/05/2025 00:30

Checksum: 2000E8CC3CFE2784C6EC935A5134C0FFF69EC21FEAD5DB3B4D4402C99D211306

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.